
COMUNE DI SAN GREGORIO DA SASSOLA
Città Metropolitana di Roma Capitale

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

 
n°3 del 28-09-2020

 
OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO ELETTO NELLA CONSULTAZIONE DEL 20
E 21 SETTEMBRE 2020 .

 
L'anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di Settembre a partire dalle ore 18:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in
sessione straordinaria alla prima convocazione.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:
N Cognome Nome Presenza N Cognome Nome Presenza
1 COLAGROSSI

GIOVANNI LORETO
Presente 6 PELCHINI ALFREDO Presente

2 PALOMBI GIULIO Presente 7 MORELLI CLAUDIO Presente
3 LOMBARDOZZI LUIGI Presente 8 IANNILLI DAVID Presente
4
 

ZANOBI ANACLETO Presente 9 CAROCCI FRANCO Assente

5 TALONI FRANCESCA Presente 10 D'ASCANEO ANACLETO Presente
    11 IANNILLI GIAMPAOLO Presente

 
 
 

Ne risultano presenti  n. 10 e assenti n. 1
Consiglieri assenti Signori: CAROCCI FRANCO (giustificato)

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ( art. 97, comma 4, lettera a
del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 il SEGRETARIO COMUNALE, DOTT.SSA GIUDITTA SILVIA
LIANTONIO.

Presiede il GIOVANNI LORETO COLAGROSSI nella sua qualità di SINDACO, il quale constatato
che il numero dei presenti è legale per validamente deliberare, invita il Consilgio a deliberare
sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione sono stati apposti i pareri dei
responsabili di servizio interessati ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs  n. 267 del 18 Agosto 2000.
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a seguito della consultazione elettorale del 20 – 21 settembre 2020  è stato proclamato Sindaco

il Sig. Giovanni Loreto Colagrossi nato a San Gregorio da Sassola il 10/12/1957;

Riferito che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata

accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

Richiamato l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta davanti al

consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la costituzione italiana;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente formula

di giuramento:

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”;

Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

ad unanimità di voti su n°10 consiglieri presenti e votanti
DELIBERA

di dare atto che il Sindaco, Sig. Giovanni Loreto Colagrossi nato a San Gregorio da Sassola il 10/12/1957 ha

pronunciato dinnanzi al consiglio comunale la seguente formula di giuramento:

“giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.



 
SETTORE AMMINISTRATIVO:
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità amministrativa
del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1, del D.Lgs n. 267 del 2000 e s.m.i., e attesta la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, esprimendo parere tecnico Non
Necessario.
 
 
San Gregorio da Sassola 27-09-
2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
 DOTT.SSA GIUDITTA SILVIA LIANTONIO

 

 
 

SETTORE FINANZIARIO:
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto di avere preventivamente controllato la regolarità amministrativa
del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis comma 1, del D.Lgs n. 267 del 2000 e s.m.i., e attesta la
legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, esprimendo parere contabile
Favorevole.
 
 
San Gregorio da Sassola 28-09-
2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
 DOTT. PROIETTI GIOVANNI

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:
 

 IL SINDACO
GIOVANNI LORETO COLAGROSSI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA GIUDITTA SILVIA LIANTONIO
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'
 
Il Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva per decorrenza del termine di cui all'art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA GIUDITTA SILVIA LIANTONIO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


